CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            2020

(Da. Srª Mariana Carvalho e do Sr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

Requer  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
2.583/2020,  de  autoria  do  Deputado  Dr.  Luiz
Antonio Teixeira Jr.).

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102 do Regimento
desta Casa, a subscrição do Projeto de Lei nº 2.583, de 2020, de autoria do deputado
Dr.  Luiz  Antonio  Teixeira  Jr.),  que  “Institui  a  Estratégia  Nacional  de  Saúde
objetivando  estabelecer  uma  estratégia  nacional  para  incentivo  às  indústrias
nacionais que produzam itens essenciais ao sistema de saúde nacional, bem como a
pesquisa e desenvolvimento de produtos, insumos, medicamentos e materiais, com
vistas a dar autonomia ao nosso país quanto a produção destes itens.”.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2020.

MARIANA CARVALHO
Deputada Federal - PSDB/RO

*C
D2

09
79

32
72

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
na

 C
ar

va
lh

o
(P

SD
B/

RO
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
08

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
05

/2
02

0
13

:4
1

Requerimento
(Do Sr. Mariana Carvalho )

Requer coautoria do Projeto de

Lei nº 2.583/2020, de autoria do Deputado

Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.).

Assinaram eletronicamente o documento CD209793272200, nesta ordem:

 1  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 2  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
na

 C
ar

va
lh

o
(P

SD
B/

RO
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
08

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
05

/2
02

0
13

:4
1

	REQUERIMENTO Nº 2020